[image: image1.png]PREFEITURA JOAO (e
MONLEVADE

OOOOOOOOOOOOOO

PORTARIA Nº 357/2019
DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE EDUCAÇÃO E DE VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB.
A PREFEITA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 52, da Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com a Lei nº 1.721, de 11 de outubro de 2007,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear os membros titulares e suplentes para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de manutenção e Desenvolvimento de Educação e de Valorização da Educação Básica – FUNDEB.

Representantes do Poder Executivo Municipal

· Titular: Giovanni Paparelli
· Suplente: Fernanda Nazaré do Couto
· Titular: André Felipe Araújo

· Suplente: Maria de Fátima Silva Sousa
Representantes dos Professores da Educação Básica Pública:

· Titular: Hailisson Rodrigo Ferreira

· Suplente: Maria Raimunda Vasconcelos Souza
Representantes dos Diretores da Educação Básica Pública:
· Titular: Bethania Reggiani Martins

· Suplente: Sheila de Souza Machado
Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas Públicas:
· Titular: Maria do Rosário Pontes Figueiredo

· Suplente: Regina Célia Dias
Representantes dos Pais dos Alunos da Educação Básica Pública:
· Titular: Luciene Aparecida Gomes de Oliveira
· Suplente: Rosângela Dias Ribeiro Lima
· Titular: Tays Patrícia Oliveira
· Suplente: Aline Barbosa Vieira
Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:
· Titular: Aparecida Maria de Jesus Castro
· Suplente: Elson Eduardo da Costa
· Titular: Geraldo Magela de Castro
· Suplente: Silvânia Maria Firmino
Representantes do Conselho Tutelar do Município:
· Titular: Deusdete de Oliveira Belo
· Suplente: Lucas Costa Bicalho
Representantes do Conselho Municipal de Educação:
· Titular: Glória de Fátima Pessoa
· Suplente: Maria do Sagrado Coração Rodrigues Santos

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 345 de 03 de dezembro de 2019.

 João Monlevade, em 11 de dezembro de 2019.

Simone Carvalho

Prefeita Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo primeiro dia do mês de dezembro de 2019.

Eduardo Bastos.

Assessor de Governo Interino
Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br